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Vandring med packrenar  
Datum 2010: På förfrågan för grupper 
Gruppstorlek: 6 – 12 personer  
Längd: 5 dagar/4 nätter 
F=Frukost, L=Lunch, M=Middag 
       
 
Dag 1  GÄLLIVARE OCH KIRJALUOKTA.  
 Turen startar i Gällivare kl 10.00. Vi hämtar er från ert flyg eller tåg om det 

behövs. Vi börjar med en presentation av deltagarna och Vägvisarna, samt 
går igenom packning och säkerhetsrutiner för turen på fjället, och packning 
som inte behövs på fjället kan lämnas i Gällivare. Vid lunchtid beger vi oss 
upp till Kirjaluokta med buss/bil. Vi äter medhavd lunch på vägen upp till 
fjällen. Första lägret blir inte långt från vägen. (Tält, LM) 

 
 VANDRING MED PACKRENAR 
Dag 2 Vi kommer att vandra västerut, för att slå läger vid fjället Supatjvare. Vi 

befinner oss i hjärtat av  Stora Sjöfallets Nationalpark som är en del av 
Laponia-Lapplands Världsarv. Området ligger i hjärtat av Sörkaitum samebys 
vår- och sommarbetesmarker och Lennart kommer att visa och berätta kring 
området som han vuxit upp inom. Här finns även de stora rovdjuren, och det 
lever både lodjur och järv här. (Tält, FLM) 

 
 VANDRING MED PACKRENAR 

Dag 3 Vandringen fortsätter västerut. Vi närmar oss fjället Juobmotjåkkå, och de 
enda stigarna som finns här är de urgamla flyttlederna som renhjordarna 
använder sig av. Under vandringen kommer alla att lära känna våra tamrenar 
ordentligt, och var och en som vill får prova på att leda en ”egen” ren under 
vandringen.(Tält, FLM)  

 
 VANDRING MED PACKRENAR 

Dag 4 Idag kommer vi att göra en halv dags vandring. Detta blir vår sista dag på 
fjället, och vi passar på att utforska området. (Tält, FLM) 
 

 VANDRING MED PACKRENAR 
Dag 5 Idag går vandringen ner från fjället till Stora Sjöfallet, dit vi anländer på 

eftermiddagen. Innan vi avslutar turen är det dags att släppa våra härkar fritt 
på bete på fjället under sommaren. Vi tackar dem för deras arbete och 
sällskap. Efter en sista lunch på turen, börjar färden hemåt igen. VI anländer 
till Gällivare på sen eftermiddag för att kunna hinna med tåget söderut. (Tält, 
FL) 
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PRIS OCH FAKTA, pris SEK/person   
 
Pris på förfrågan 
Enkelrumstillägg Ej tillgänlig på denna tur 
 
I priset ingår: Övernattning i tält. Vandring tillsammans med våra specialtränade renar. 
Samiska Vägvisare från området som berättar om renskötseln och den samiska kulturen. 
Måltider från lunch dag 1 – lunch dag 5. Vägvisarna talar svenska och engelska. Gruppen 
kan bestå av deltagare från flera olika länder.  
 
Deltagares kondition och utrustning: Denna tur kräver ingen tidigare fjällvana, och normal 
kondiiton räcker gott för att njuta av upplevelsen. Vi går endast mellan 5 – 15 km per dag och 
vi har god tid på oss. Vid bokning ger vi en utrustnings- och packlista för vad som krävs i 
egen utrustning och som svarar på de vanligaste frågorna i samband med fjällturen. Vi tar 
upp och berättar om regnkläder, vandringskängor, sovsäckar etc. Vägvisaren står givetvis till 
tjänst med ytterligare råd och tips om det är nödvändigt.  
 
Terräng, distans och vandringsleder: I området vi befinner oss finns normalt inga 
vandringsleder med broar och raststugor. De enda stigarna vi hittar är de urgamla 
vandringsstigarna som renhjordarna följer under sina långa vandringar. I genomsnitt går vi 
mellan 5 –15 km per dag, men detta anpassas till gruppens förmåga. För dem som önskar gå 
längre finns alltid möjligheter till ytterligare utflykter.   
 
Renar och packning: Våra tamrenar är speciellt tränade för denna uppgift. Den gamla 
traditionen att använda renen som packdjur är i stort sett helt försvunnen men tack vare 
ekoturisten som köper denna upplevelse av Vägvisaren, kan traditioner och gammal kunskap 
bevaras för framtiden. Våra renar bär på 15 – 20 kg och på våra vandringar bär de tält och 
camputrustning, mat och övrigt som vi behöver för att må gott i fjällen. Gästerna förväntas 
bära sin egna personliga utrustning samt sovsäck och liggunderlag. Packningen bör inte 
överstiga 15 kg för bästa komfort.  
 
Mygg: I Lappland har vi mygg på sommaren – det är inget att vara rädd för. Vi undviker de 
värsta tiderna för våra turer, och vi justerar rutten för turerna delvis beroende på tillgången på 
mygg under säsongerna. Den största hänsynen till myggen tar vi för våra renars skull, de har 
knappast möjlighet att använda myggmedel eller mygghatt…För deltagarna på turerna håller 
vi med bra myggmedel, men även en mygghatt eller mygganorak kan vara bra att ha med sig 
om man vet sig vara mycket besvärad av insekter.  
 
Tält och kåtor: Vi har lång erfarenhet av vistas i fjällen, och vi använder de bästa tälten vi 
hittat på marknaden, nämligen Hillerbergs Nammatj GT. Dessa är stora, rymliga tunneltält där 
våra gätster bor två och två – trots att tälten egentligen är gjorda för 3 personer. Som 
”huvudbyggnad” använder vi oss av en modern variant av tältkåtan, lávvun. Denna är 
tillverkad av Tentipi och vi har mycket goda erfarenheter av dessa kåtor. Lávvun fungerar 
som samlingslokal om vädret inte är det bästa, och här serveras mycket av maten under 
turerna.  
 
Bil/buss transporter 
På grund av lagstiftning i Sverige kring något som heter resegaranti, kan Vägvisaren inte 
erbjuda transporter i våra turer. Om jag inkluderar transporter i paketet, måste företaget 
ordna en resegaranti som innebär att jag behöver låsa upp en massa pengar i ett låst 
bankkonto. Därför ingår inte transporter i Vägvisarens turer. Jag anpassar turerna i möjligaste 
mån till allmänna transporter som buss och tåg. Buss Gällivare– Stora Sjöfallet drivs av 
Länstrafiken i Norrbotten.Du måste själv beställa och betala transporter till transportörerna 
men givetvis hjälper Vägvisaren till med kontaktuppgifter och information. Men som sagt – 
transporter ingår inte i paketet.   
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